
  VH 2/2025 

1 
 

ZÁPIS 

z valné hromady č. 2/2025 Dobrovolného svazku obcí Chomutovsko  

(dále také Svazek) 

Místo:  BLATNO 
Termín:  25. dubna 2025 
Čas:  10:00 – 14:00 hodin 

PROGRAM: 

Návrh programu: 

• Volba orgánů VH 

• Schválení programu jednání 

• Vystoupení hostů  

• Informace o projektech a aktivitách 
o Přehled projektů 
o Projekty v realizaci – K9 – OPŽP, K9 - ÚK, CR MAS 
o Aktivity Svazku – výtvarná soutěž, Ukliďme Chomutovsko, GDPR, vzdělávací cyklus 

• Různé 

Přítomni: dle prezenční listiny  

PRŮBĚH:  

Úvod, prezence, zahájení 

Na úvod předseda Svazku, Mgr. Milan Märc společně se starostkou obce Blatno Ivetou Rabasovou 
Houfovou, přivítal přítomné kolegyně, kolegy, pozvané hosty a senátora za okres Chomutov, MVDr. 
Přemysla Rabase. Pozvání přijal Mgr. Tomáš Brabec, ambasador Společenství obcí, dále Martin Pikous, 
MV ČR. Předseda Svazku dále seznámil starostky a starosty obcí Svazku s hlavními body jednání valné 
hromady Svazku. Valná hromada byla svolána v souladu s odst. 4, článku IX. Stanov. Přítomno je 16 
zástupců členských obcí Svazku. Valná hromada je v souladu s odst. 9, článku IX. Stanov 
usnášeníschopná. Prezenční listina přítomných je přílohou č. 1 tohoto zápisu.   
Předseda Svazku poděkoval paní starostce Ing. Lence Štelcichové z Hory Sv. Šebestiána za organizaci 
akce, kde si účastníci 17 km pochodem připomněli 80. výročí konce 2. světové války.  
Paní starostka Iveta Rabasová Houfová z Blatna pozvala přítomné na výjimečné divadelní představení, 
veselé tklivé židovské melodie Alma Rosé, které se bude konat současně s nocí kostelů dne 23.5.2025 
v Blatně. 
 
1. Volba orgánů valné hromady 

• Volba ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
Navrženi ověřovatelé: Ing. Roman Brand, MBA, starosta obce Spořice 

Luděk Pěnkava, starosta obce Strupčice 
zapisovatelka: Gabriela Rousková, manažerka Svazku 

Usnesení č. 1/2/2025: Valná hromada zvolila ověřovatele zápisu, Ing. Romana Branda, MBA, starostu 
obce Spořice a Luďka Pěnkavu, starostu obce Strupčice a zapisovatelku z dnešního jednání Gabrielu 
Rouskovou, manažerku Svazku. 

Pro: 16  Proti: 0    Zdrželi se: 0    

2. Schválení programu jednání 

Návrh programu valné hromady svazku obcí Chomutovsko byl zaslán jako součást pozvánky na jednání 
VH. Byl valné hromadě předložen ke schválení. Do návrhu byl doplněn bod: Rozpočtové dokumenty. 



  VH 2/2025 

2 
 

Usnesení č. 2/2/2025: Valná hromada schvaluje  
upravený program jednání.  
Pro: 16   Proti: 0    Zdrželi se: 0   

3. Vystoupení hostů 

• Mgr. Tomáš Brabec, ambasador společenství obcí pro Ústecký kraj a Martin Pikous, MV ČR 
Ambasador společenství obcí pro Ústecký kraj, p. Brabec představil přítomným vznik, kompetence, 
možnosti a výhody institutu společenství obcí. Prezentoval dobrou praxi a zkušenosti na Voticku, kde 
společenství obcí již funguje.  
Gabriela Rousková, manažerka svazku představila DSO Chomutovsko a jeho předmět činnosti. 
Upozornila starostky a starosty na možnost dotace na činnost společenství obcí ve výši až 1 mil. Kč 
v příštím roce, dále rozvedla proces transformace vč. časového harmonogramu.  
Iveta Rabasová Houfová, starostka obce Blatno upozornila na potřebu projektového manažera pro 
obce, který by mohl být sdílený pro vícero obcí.  
Ing. Roman Brand, MBA, starosta obce Spořice se dotázal na udržitelnost dotačního titulu, žádná není. 
Ing. Petr Šmíd, starosta obce Hrušovany upozornil ostatní na výši členských příspěvků, které se 
naposledy zvyšovaly v roce 2022. Doporučil využít příležitosti finančního zajištění do budoucna. 
Luděk Pěnkava, starosta obce Strupčice sdělil přítomným, že činnost stávajícího svazku zůstane stejná 
i po transformace na společenství obcí, pro členské obce se nic nezmění. 
 

• Mgr. Milan Märc, I. náměstek primátora Statutárního města Chomutov 
Představil přítomným historii lázní i budoucí záměr s budovou bývalých městských lázní v Chomutově. 
Budova by se měla přeměnit na komunitní společenské centrum, kde bude knihovna, restaurace, sál, 
herna, lezecká stěna, dílny, laboratoře, ateliéry, studia atd. 
Iveta Rabasová Houfová popřála za všechny hodně úspěchu s tímto projektem. 
Všichni konstatovali, že je na Chomutovsku potřeba a myšlenku budou sdílet dále široké veřejnosti. 
Usnesení č. 3/2/2025: Valná hromada schvaluje  
transformaci Dobrovolného svazku obcí Chomutovsko na Společenství obcí Chomutovsko.  
Pro: 16   Proti: 0   Zdrželi se: 0   

4. Informace o projektech a aktivitách 

▪ Přehled projektů  

Manažerka Svazku Gabriela Rousková představila přítomným zástupcům členských obcí přehled o 
aktuálním stavu jednotlivých projektů, které kancelář Svazku realizovala a realizuje od začátku 
fungování Svazku až do konce roku 2025. U všech ukončených projektů sledujeme jejich udržitelnost. 
Plníme podmínky udržitelnosti a podáváme monitorovací zprávy.  

▪ Nové projekty 

K8 – OPŽP „Chomutovsko – efektivní systém odděleného sběru odpadů“ 

Projekt K8 pro obce: Bílence, Boleboř, Březno, Hrušovany, Chomutov, Křimov, Spořice, Údlice byl 
zrealizován. Celkové náklady projektu dle smlouvy s dodavatelem jsou ve výši 3 921 005,- Kč vč. DPH. 
Dodavatel (Komunální technika s.r.o) naplnil smlouvu v dřívějším termínu, tj. do konce roku 2024. 
Projekt byl zrealizován, začíná běžet 5letá udržitelnost. Podíly na dotaci byly k 23.3.2025 vráceny 
zapojeným obcím. 
 
K9 – OPŽP „Chomutovsko – předcházení vzniku odpadů – K9“ 
Žádost o dotaci pro obce Březno, Jirkov, Spořice a Strupčice do výzvy č. 68 OPŽP+, kde je podporováno 

prioritně pořízení kompostérů pro občany a doplňkově sběrné nádoby na tříděný odpad, byla podána 

dne 20.11.2024 v první možný moment. Projekt je zaregistrován pod č. 

CZ.05.01.05/01/24_068/0004767. V rámci projektu výše se pořídí 368 ks kompostérů. Kompostéry 

budou dále bezplatně zapůjčeny občanům obcí zapojených do projektu. Celkové předpokládané 



  VH 2/2025 

3 
 

náklady projektu jsou ve výši 2 250 600,- Kč vč. DPH. Smlouva o spolupráci a financování projektu 

„Chomutovsko – předcházení vzniku odpadů – K9“ se schvaluje v zastupitelstvech zapojených obcí. 

Žádost o podporu splnila formální náležitosti a podmínky přijatelnosti, projekt je nyní ve fázi věcného 

hodnocení. 

K9 – ÚK - 3 projekty: 
„Chomutovsko zlepšuje třídění odpadů – K9 – Březno, Hora Sv. Šebestiána, Pesvice“ 
„Chomutovsko zlepšuje třídění odpadů – K9 – Černovice, Strupčice“ 
„Chomutovsko zlepšuje třídění odpadů – K9 – Jirkov, Údlice“ 
Požadavky ostatních obcí, které projevily zájem, o pořízení dalších komodit k předcházení vzniku 

odpadů, příp. třídění odpadů, jsou rozděleny do 3 projektů:  

1. projekt Březno, Hora Sv. Šebestiána, Pesvice. V rámci tohoto projektu bude pořízeno 7 ks přístřešků 

(krytých kontejnerových stání) a 137 ks nádob na tříděný odpad, celkové předpokládané náklady 

projektu jsou ve výši 1 560 053,- Kč.  

2. projekt Jirkov a Údlice - pořídí 140 ks nádob na bioodpad, 20 ks kontejnerů na bioodpad a 60 ks 
kompostérů pro biologicky rozložitelný odpad, celkové předpokládané náklady projektu jsou ve výši 
711 480,- Kč. 

3. projekt Černovice a Strupčice - pořídí 1 ks ramenové sekačky s mulčovací hlavou a 118 ks kompostérů 
pro biologicky rozložitelný odpad o objemu 1 050 l, celkové předpokládané náklady jsou ve výši 
1 149 500,- Kč. 

Kancelář Svazku podala žádosti o dotaci z Programu pro podporu odpadového hospodářství obcí v 
Ústeckém kraji na období 2017 až 2025, 9. výzvy dne 10.1.2025. Naše žádosti o dotaci mají pořadová 
čísla 1,2,3. Smlouvy o spolupráci a financování projektu se schvalují v zastupitelstvech zapojených obcí. 

 
IROP výzva č. 86 - „Stezka Českem na Chomutovsku“  
Manažerky Svazku na základě schváleného projektového záměru s názvem: „Stezka Českem na 
Chomutovsku“ podaly žádost o dotaci dne 17.9.2024 do IROP výzvy č. 86. Projekt je zaregistrován pod 
č. CZ.06.05.01/00/23_086/0005946. Dne 13.11.2024 došlo ke schválení Rozhodnutí o poskytnutí 
dotace. Žádost o podporu byla doporučena k financování. 
V rámci projektu budou pořízeny přístřešky, lavičky, rozcestníky a infotabule na trase, která vede po 4 
členských obcích, a to Blatno, Hora Sv. Šebestiána, Kalek a Křimov. Rada Svazku dne 7.3.2025 schválila 
zadávací dokumentaci na výběr dodavatele v režimu VZMR a zároveň 3 vhodné uchazeče, kterým byla 
zaslána výzva pro podání nabídky. V rámci výběrového řízení budou pořízeny přístřešky, lavičky a 
infotabule. Rozcestníky a grafika infotabulí budou zadány napřímo. Rada Svazku dne 25.4.2025 
schválila výběr dodavatele a pověřila předsedu svazku k podpisu kupní smlouvy na dodávku v rámci 
VZMR „Stezka Českem na Chomutovsku“. Předpokládané náklady projektu jsou v celkové výši 
1.119.492, - Kč vč. DPH. Smlouva o spolupráci obcí na realizaci projektu je podepsána. 

Projekt pro Otvice – „Otvice-pořízení velkoobjemových kontejnerů a dopravního prostředku na 
tříděný odpad“ 
Kancelář Svazku vyhlásila výběrové řízení, na základě úspěšné žádosti o dotaci z programu na podporu 
odpadového hospodářství Ústeckého kraje, na dodávku velkoobjemových kontejnerů a automobilu na 
třídění odpadů. VOK byly dodány 28.2., automobil 23.4., nyní připravuje ZVA. Kancelář administruje 
dotaci i VŘ dle stejných podmínek stanovených pro dotační projekty. Kancelář administruje dotaci i VŘ 
dle stejných podmínek stanovených pro dotační projekty. 
 

• Aktivity Svazku 

MA21  



  VH 2/2025 

4 
 

✓ Výtvarná soutěž Můj/Náš svět 

Dne 12.2.2025 jsme vyhlásili 4. ročník výtvarné soutěže Můj/Náš svět na téma „Moje vysněná rodina 
a budoucnost“. Letošní ročník má nového partnera – Odbor sociálních věcí, Oddělení náhradní 
rodinné péče, Magistrátu města Chomutova - Pěstouni. Tento odbor si u Svazku objednal partnerství 
v hodnotě 100 400,- Kč, také zajistí reklamní předměty, které budou předávány dětem jako poděkování 
za účast v soutěži. 

Harmonogram 4. ročníku výtvarné soutěže: 
▪ 12. února 2025  - vyhlášení soutěže  
▪ 13. května 2025  - odevzdání práce do soutěže/ZŠ a MŠ doručí svazku 
▪ 30. května 2025  - spuštění 2. kola – pro hlasování na webu 
▪ 13. června 2025 - uzávěrka hlasování 
▪ poslední týden v červnu 2025 - vyhlášení výsledků  
▪ 24. června 2025  - vernisáž výstavy a předání cen 
▪ červenec-srpen 2025 - výstava v prostorách Chomutovské knihovny  
▪ listopad 2025  - výstupy soutěže – předání do školek a škol 

 
Kancelář Svazku požádala o finanční příspěvek i členské obce, již 14 obcí potvrdilo svůj zájem, velmi 

děkujeme       Jsou to obce: Bílence, Blatno, Březno, Černovice, Droužkovice, Hora Sv. Šebestiána, 
Hrušovany, Jirkov, Málkov, Místo, Spořice, Strupčice, Údlice a Vysoká Pec (14 obcí). 
Do soutěže se již přihlásilo 25 MŠ a 17 ZŠ (42 škol). 
 

✓ Ukliďme Chomutovsko 

Kancelář svazku realizuje akci Ukliďme Chomutovsko i letos, a to na jaře 29.3.2025 i na podzim 
20.9.2025. Jarní úklidová akce již v některých obcích proběhla, přihlásily se obce Bílence, Březno, 
Droužkovice, Hora Sv. Šebestiána, Místo, Strupčice, Údlice a město Jirkov. 

 

Vzdělávací cyklus 

Letošní rok jsme zahájili seminářem s JUDr. Janem Horníkem, a to 16.1.2025 na téma střet zájmů a 
trestněprávní odpovědnost starostů. 20.2.2025 jsme pokračovali již tradičním seminářem na 
rozpočtovou skladbu s Ing. Martinem Tocauerem. Dále se uskutečnil dne 4.3.2025 seminář na téma 
umělé inteligence s Mgr. Lucií Čechovou. V neposlední řadě máme v plánu dne 7.10.2025 uspořádal 
seminář s JUDr. Horníkem na téma práva a povinnosti zastupitelů a občanů, vč. vyřizování žádostí o 
informace. Dále 29.5. pořádáme seminář, který je zaměřen na práci s grafickým programem Canva. 
Obcím byla zaslána nabídka na seminář Novelizace zákoníku práce, pro malý zájem obcí se seminář 
nebude konat. 
 
GDPR 

Kancelář Svazku pokračuje ve výkonu pověřence, poskytuje poradenství a průběžně vyhodnocuje 
situaci v obcích zejména podle aktuálních informací z UOOU. Pravidelně poskytuje aktuální informace 
k problematice ochrany osobních údajů. Také navázala na monitorovací návštěvy. Dne 11.2. proběhla 
monitorovací návštěva v obci Strupčice, 26.2. v obci Místo, 20.3. v Údlicích, 25.3. ve Všestudech, 16.4. 
v MŠ Hrušovany a obci Hrušovany. Kancelář bude pokračovat v návštěvách i v dalších obcích, kde 
zastává funkci pověřence pro ochranu osobních údajů. 

Usnesení č. 4/2/2025: Valná hromada bere na vědomí  
informace o projektech a aktivitách. 
Pro: 16  Proti: 0   Zdrželi se: 0   

5. Rozpočtové dokumenty 

▪ RO č. 2/2025 – pro informaci 



  VH 2/2025 

5 
 

Valné hromadě bylo předloženo rozpočtové opatření č. 2/2025, viz příloha č. 3 tohoto zápisu, které 
bylo schválenou Radou svazku. Celkem změna na příjmech rozpočtu Svazku roku 2025 činí 200.000, - 
Kč. Celková změna na výdajové stránce ve výši 200 000,- Kč je v kompetenci Rady.  

Celkové příjmy rozpočtu Svazku na rok 2025 jsou navrženy ve výši 6.254.800, - Kč a celkové výdaje ve 
výši 6.020.100, - Kč. 

Usnesení č. 5/2/2025: Valná hromada bere na vědomí  

rozpočtové opatření č. 2/2025, jak je uvedeno v příloze č. 2 tohoto zápisu. 

Pro: 16   Proti: 0    Zdrželi se: 0    

6. Různé  

• Webové stránky DSO modul – uzamčená položka pro členy Svazku 
Uzamčená položka je aktivní: https://www.dso-chomutovsko.cz/o-svazku/clenske-obce/ 
Všem členským obcím byly rozeslány přihlašovací údaje. 

 

• Kontrolní komise 1/2025 
Dne 6. března 2025 se konala kontrolní komise, která schválila účetní závěrku za rok 2024. V souladu 
se stanovami Svazku musí být zápis uložen v sídle svazku a také v sídlech členských obcí svazku. Zápis 
byl elektronicky rozeslán všem členským obcím. 

• Přezkum hospodaření Svazku za rok 2024 – konečný 

Na 23. května 2025 je nahlášen závěrečný přezkum hospodaření Svazku za rok 2024. Přezkoumání 
provedou pověřené pracovnice Krajského úřadu Ústeckého kraje. 

 

• Poznávací výlet na Moravu 
V termínu 14. - 16.5. 2025 se uskuteční poznávací výlet starostek a starostů na jižní Moravu. 
 

Závěr 

Příští setkání je naplánováno v Jirkově v termínu 10. 6. 2025.  
 
 
 
 
Datum:    ověřili:    
 
 
 
 
 
 

Mgr. Milan Märc  Ing. Roman Brand, MBA  Luděk Pěnkava 
předseda Svazku  starosta obce Spořice   starosta obce Strupčice 

 

 

Přílohy: 

1. Prezenční listina 

2. Rozpočtové opatření 2/2025 

https://www.dso-chomutovsko.cz/o-svazku/clenske-obce/

		2025-05-05T13:50:17+0200
	Luděk Pěnkava


		2025-05-05T14:06:15+0200
	Ing. Roman Brand, MBA


		2025-05-05T14:21:46+0200




